Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернухинская средняя школа»

ПРИКАЗ

15  октября   2019  г.                                                                     № 136
О проведении  пробного сочинения (изложения)

для обучающихся 11  класса МБОУ «Чернухинская СШ»

в 2019-2020 учебном году
На основании приказа управления образования администрации Арзамасского муниципального района от 15 октября 2019 года № 349 «О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся XI классов общеобразовательных  организаций  Арзамасского района Нижегородской области в 2019-2020 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по УВР, Шашунькиной Н.Н., организовать  проведение пробного сочинения (изложения) для обучающихся 11 класса ОО 22 октября 2019 года  с 10-00 в соответствии с  календарным планом мероприятий («дорожной карты») министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области по подготовке и проведению пробного сочинения, рекомендациями Рособрнадзора РФ по организации и проведению итогового сочинения (изложения), Техническим регламентом проведения итогового сочинения (изложения), Критериями оценивания итогового сочинения (изложения) организациями, реализующими образовательные программы среднего общего образования.

2. Шебалову Ольгу Витальевну, учителя русского языка и литературы, направить 18 октября 2019 года на обучающий  семинар   на базе ГБОУ ДПО НИРО по вопросам подготовки и проведения пробного сочинения (изложения).

3. Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке пробного сочинения (изложения) по литературе в следующем составе:

3.1. Шашунькина Наталья Николаевна – заместитель директора по УВР, председатель комиссии

3.2. Донскова Галина Николаевна – учитель русского языка и литературы, член комиссии

3.3. Васянина Татьяна Викторовна – учитель русского языка и литературы, член комиссии

4. Утвердить состав организаторов в аудитории и вне аудитории в количестве  4-х человек, не ведущих в учреждении русский язык и литературу и не работающих в 11 классе:

4.1.    Борисова Наталья Евгеньевна, учитель географии, организатор в    аудитории

4.2.  Михевнина Вера Алексеевна, старший вожатый, организатор в аудитории.

4.3.  Спиридонова Татьяна Федоровна,  лаборант, организатор вне аудитории

4.4.  Садова Елена Константиновна, библиотекарь, организатор вне  аудитории.

5.  Раштановой Галине Александровне, классному руководителю 11 класса, в срок по 19 октября 2019 года провести общее собрание выпускников  и родителей (законных представителей) для ознакомления с материалами о проведении пробного сочинения (изложения) 22 октября 2019 года, с бланками регистрации и записи сочинения (изложения). Копию оформленного протокола родительского собрания предоставить в управление образования.

6. Заместителю директора, Шашунькиной Наталье Николаевне, в срок до 21 октября 2019 года провести инструктаж членов школьной комиссии по проведению и проверке пробного итогового сочинения (изложения) 22 октября 2019 года с оформлением протокола.

7. Техническому специалисту, Орловой Оксане Петровне:

7.1. в срок до 21 октября 2019 года получить в управлении образования необходимое количество бланков регистрации, бланков записи сочинений и  подготовить необходимое количество черновиков;

7.2. 22 октября 2019 года скачать с официального сайта министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области темы пробного сочинения и обеспечить информационную безопасность полученных  тем сочинений (текстов изложений) 22 октября 2019 года с 9-30 до 9-50; в случае отсутствия интернета в образовательной организации в 9-50 сообщить муниципальному координатору по телефону 23591 и получить темы сочинений;

7.3. 22-23 октября 2019 года произвести сканирование бланков регистрации и бланков записей сочинений (изложений) обучающихся и 25 октября 2018 года передать их членам предметной экспертной комиссии по проверке сочинений (изложений);

7.4. До 27 октября 2019 года в присутствии руководителя ОО произвести перенос результатов проверки сочинения из копии  в оригинал бланка регистрации пробного сочинения (изложения) обучающихся после проведения  проверки и оценивания экспертами для передачи их управление образования муниципальному координатору. Бумажные бланки итогового сочинения (изложения) передать на хранение учредителю. Все материалы предоставить в 2-х специальных  заклеенных пакетах.

8. Библиотекарю, Садовой Елене Константиновне, в срок до 22 октября 2019 года подготовить орфографические словари в количестве 6 штук.
9. Предметной комиссии по проверке пробного итогового сочинения (изложения) в период с 23 по 25 октября 2019 года организовать проверку сочинений (изложений) обучающихся 11 класса. 28 октября 2019 года подготовить аналитическую справку об итогах проведения пробного сочинения (изложения) согласно Критериям оценивания итогового сочинения и форме.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Л.С.Маслова
С приказом ознакомлены:
Шашунькина Н.Н.

Борисова Н.Е.

Михевнина В.А.

Донскова Г.Н.

Васянина Т.В.

Шебалова О.В.
Орлова О.П.

Садова Е.К.
Спиридонова Т.Ф.

Раштанова Г.А.